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FREDERI KSSUND KOMMUNE

UDSKRIFT

Teknisk udvalg

den 7. oktober 2002 kl. 08.30

i mødelokale Udvalgsværelset, Teknisk Forvaltning

Mødedeltagere: Kurt Jensen, Tina Tving Stauning, Selim Yumuk, Henning 
Romme, Mai Britt Tang

Fraværende: Afbud fra Henning Romme.

Mødet slut: Kl. 10.45

Kurt Jensen (sign.) Selim Yumuk (sign.)

Tina Tving Stauning (sign.) Mai Britt Tang (sign.)

Indholdsfortegnelse
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Lukket møde 

Sag nr. 139

Diverse veje m.v. anlægsarbejder, sti langs Ågade 

Sag nr. 140

Forvaltningen orienterer

Sag nr. 133 Ansøgning om fritagelse fra tilslutningspligt på 
Askelundsvej.

Journal nr.: 13.03.00P25/3192 -  kbp

Lovgrundlag: Lov om varmeforsyning.

Sagsfremstilling: Silvan-kæden har søgt om fritagelse fra tilslutningspligten til 
Silvan/KTH på Askelundsvej 3. Silvan/KTH ønsker at 
udskifte et nedslidt oliefyr med en ny varmecentral som 
opvarmes med enten naturgas eller eventuelt med et nyt 
oliefyr.

Ejendommen er i varmeplanen beliggende på grænsen 
mellem naturgasområdet og fjernvarmeområdet, og skal
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ifølge varmeplanen forsynes med fjernvarme. Både Nesa 
og HNG har forsyningsledninger i nærheden af 
ejendommen og kan med kort varsel etablere stik.

Silvan begrunder ansøgningen med at tilslutning til 
fjernvarme vil være urentabelt og at der vil være en 
væsentlig besparelse på varmeforbruget, hvis ejendommen 
i stedet opvarmes med naturgas eller fyringsolie. Ifølge 
Silvans overslagsberegninger vil varmeudgiften ved 
naturgas og fjernvarme hhv. være 141.000 kr./år og 
291.450 kr./år.

Teknisk Forvaltning har sendt sagen til høring hos 
forsyningsselskabet Nesa A/S. Nesa Varme har fremsendt 
en udtalelse, hvori det anbefales, at der gives afslag med 
henvisning til det miljømæssige aspekt.

Nesa har lavet en beregning af CCh-emmision ved de 
forskellige anlægstyper og oplyser at der vil være 37 tons/år 
ved opvarmning med fjernvarme, 52 tons/år ved 
naturgasopvarmning med en kondenserende kedel, 60 
tons/år ved naturgasopvarmning med almindelig kedel og 
84 tons/år med oliefyr.

Der vil altså komme en miljøgenvinst ved både fjernvarme 
og naturgas. Folketinget har vedtaget en målsætning om at 
C02-udledningen i år 2005 skal være reduceret med 20 % i 
forhold til 1988-niveauet.

Nesa A/S oplyser desuden, at Silvans økonomiske 
beregning ikke inkluderer drift og vedligeholdelse af 
kedelanlæggene, og at de årlige eftersynsomkostninger 
ikke er medtaget. Teknisk Forvaltning vurderer dog, at der 
stadig vil være en økonomisk fordel for Silvan, hvis 
opvarmningen sker med naturgas.

Kraftvarmeværket og fjernvarmeforsyningens økonomi er 
baseret på, at der et kundegrundlag som det fremgår af 
varmeplanen, og det vil derfor kunne være til skade for 
fjernvarmeforsyningens brugerøkonomi, hvis der gives 
fritagelse. Det kan desuden skabe præcedens at fritage 
Silvan og vil kunne bevirke, at man blot skal påvise at der 
er økonomiske fordele for at opnå fritagelse. Dette vil kunne 
undergrave varmeplanen og vil ikke være til fordel for 
miljøet.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Kortbilag visende grænsen mellem varmeområderne. 

Ansøgning fra Silvan med økonomisk beregning.
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Udtalelse fra Nesa med beregning af CCh-emission.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller,

• at Teknisk Udvalg meddeler afslag på ansøgningen.
• at afgørelsen begrundes med at en fritagelse vil 

danne præcedens og dermed kunne undergrave 
varmeplanen, samt at opvarmning med fjernvarme er 
mere miljøvenlig.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 7. oktober 2002:

På mødet uddeltes supplerende skrivelse af 3. oktober 
2002 fra S i Ivan.

Udvalget tiltrådte forvaltningens indstilling.

Silvans ønske om forhandling af den faste årlige m2-afgift 
henvises til Nesa.

Sag nr. 134 Budgetopfølgning

25 Jordforsyning

26 Kommunale bygninger

Journal nr.: 00.01009/4486 -  JP/PF/SK/CNL

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse

Sagsfremstilling: Teknisk Udvalg tog på sit møde den 10.06.2002 
budgetrapportering pr. 30.04.2002 til efterretning med 
følgende bemærkning:

"Til Teknisk Udvalgs møde i august forelægges 
bevillingsansøgning vedrørende jordforsyning og forklaring 
vedrørende kommunale bygninger".

Teknisk Forvaltning har i den anledning udarbejdet et notat 
om jordforsyning og et om kommunale bygninger, i hvilke 
der redegøres for budgetafvigelserne og behovet for 
tillægsbevilling.

I notatet redegøres bl.a. forfølgende hovedpunkter:

1. Ejendomsskatter, der flere steder er højere end 
budgetteret.

2. Behov for tillægsbevillinger til driftsbudget 2002, 
jævnfør opgørelse over forventede afvigelser.
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3. Forslag til ompostering af ejendomsskatter fra 
driftsbudget til anlægsbudget for salg af ejendomme, 
da refusionsopgørelser i forvejen bogføres her.

4. Indarbejdelse af konsekvenserne for budget 2002 og 
budgetforslag for 2003 og overslagsårene.

Bevilling:

Denne sag blev behandlet ved Teknisk Udvalgs 
septembermøde, men sendes nu til genbehandling alene af 
den årsag, at der er foretaget væsentlige rettelser 
vedrørende Gasværksvej 7. En kvalitetskontrol havde 
afsløret, at der blev opereret med forkerte oplysninger for 
ejendommen.

Tillægsbevilling til driftsbudget 2002:

25 Jordforsyning:

Forventet afvigelse på det samlede budget: kr. 338.180

26 Kommunale ejendomme:

Forventet afvigelse på det samlede budget: kr. -143.940 

Samlet tillægsbevilling kr. 192.240

Overførsel af budgettal fra driftsbudget til 
investeringsoversigt:

25 Jordforsyning

Budget 2002: kr. 46.630 

Budget 2003: kr. 231.270 

Ompostering til investeringsoversigt:

25 Jordforsyning, udgifter: kr. 295.400

(Størstedelen af denne udgift er eller vil blive 
gennem refusionsopgørelserne. Bevilling vil i 
søgt til de enkelte anlægsprojekter)

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen

dækket ind 
givet fald blive

Bilag: Budgetrapportering pr. 31.07.2002, 25 Jordforsyning og 26 
Kommunale bygninger.

Teknisk forvaltnings notater af 29.08.2002, vedr. 25 
Jordforsyning og

26 Kommunale bygninger.
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Oversigtsbilag vedrørende de to politikområder

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller til Teknisk Udvalg at anbefale 
Økonomiudvalg og Byråd,

1. at bevilge af kassebeholdningen i alt kr. 192.240 til 
fordeling på de enkelte ejendommes driftsbudgetter i 
henhold til de under afsnittet "bilag" nævnte notater.

2. at overføre driftsbevillinger i 2002 på kr. 46.630 og 
driftsbevillinger i 2003 på kr. 231.270 til 
investeringsoversigten for de relevante salgsprojekter, 
jævnfør ovennævnte notater.

3. at registrere/ompostere ikke budgetlagte 
ejendomsskatter fra driftsregnskab i 2002 på kr. 
394.930 og at registrere ejendomsskatter i 2003 på kr. 
304.080 på investeringsoversigten for de enkelte 
salgsprojekter, idet den budgetmæssige berigtigelse 
af disse beløb vil blive afklaret gennem 
bevillingsansøgninger og regnskabsafslutning for 
hvert af salgsprojekterne.

4. at konsekvenser for budget 2002 og budgetforslag 
2003 -  2006 reguleres som anført under de enkelte 
ejendomme jævnfør ovennævnte notater.

5. at godkende som princip for administrationen af 
kommunens ejendomme, at en ejendom overføres fra 
driftsbudgettet til investeringsoversigten når den 
sættes til salg, idet konsekvenserne heraf forudsættes 
indarbejdet i salgsprojektet.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 7. oktober 2002:

Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd, idet der 
til brug herfor tilføjes en kortfattet sammenfatning af 
indstillingen.

Sag nr. 135 Rideforbud på stier i St. Rørbæk.

Journal nr.: 05.04.00 G01/3401/JES

Lovgrundlag: Færdselsloven og lov om offentlige veje.

Sagsfremstilling: Byrådsmedlem Morten Skovgaard har den 29. maj 2002 
rettet henvendelse til Teknisk Forvaltning med forespørgsel 
om hvilke tiltag forvaltningen har gjort med henblik på at 
forhindre benyttelse af stien som ridesti beliggende mellem 
St. Rørbæk og den tidligere Oppe Sundby Station. Flan 
oplyser, at ridning på stien forårsager ujævnheder i 
grusbelægningen, hvilket medfører at skoleelever fra St. 
Rørbæk til Åbjergskolen -  der cykler - ikke benytter stien 
som skolevej men i stedet St. Rørbækvej. Den pågældende 
sti er en privat fællesvej, hvorpå der er udlagt en offentlig 
sti.
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Stifunktionen administreres i henhold til lovbekendtgørelse 
nr. 671 om offentlige veje samt færdselsloven. Det fremgår 
af færdselsloven § 92, at vejbestyrelsen for en offentlig vej 
med samtykke fra politiet kan træffe færdselsmæssige 
bestemmelser, som indvirker på vejens udnyttelse eller 
indretning, herunder bl.a. forbud mod visse færdselsarter.

Det er efter forvaltningens opfattelse ikke hensigtsmæssigt 
at etablere et forbud mod ridning og føring af heste på de 
private fællesveje/stier, idet den færdselsart således 
henvises til offentlige veje, hvilket set ud fra et 
trafiksikkerhedsmæssigt synspunkt ikke er optimalt. Det 
skal bemærkes, at der i forbindelse med etablering af 
vejadgang til den nye børneinstitution Rørskov er udført en 
ridesti som er tilsluttet den private fællesvej/sti. Ved et 
rideforbud vil denne ridesti ikke have nogen mening.

På politimøde den 25.09.2002 -  afholdt på Teknisk 
Forvaltning -  anbefalede politiet at bibeholde de 
eksisterende forhold, således at ridning og føring af heste 
ikke tvinges ud på offentlig vej. Politiet gjorde opmærksom 
på, at håndhævelse af et forbud ikke ville have 1. prioritet 
set i relation til deres ressourcer.

Der eksisterer 2 rideskoler i St. Rørbæk.

Bevilling: Ingen.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Ingen.

Bilag: Kortudsnit.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler,

at der ikke etableres forbud mod ridning og føring af heste 
på de private fællesveje/stier i St. Rørbæk.

Udvalgsformanden anbefaler,

at der etableres forbud mod ridning og føring af heste på de 
private fællesveje/stier i St. Rørbæk.

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 7. oktober 2002:

Mai Britt Tang, Kurt Jensen og Selim Yumuk tiltræder 
formandens indstilling.

Tina Tving Stauning undlod at stemme.

Rideskolerne i Rørbæk orienteres om udvalgets beslutning.

il
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Sag nr. 136 Trafik- og Miljøhandlingsplan for Frederikssund 
Kommune.

Journal nr.: 05.00P21/1132

Lovgrundlag: Vejloven, planloven og miljøloven.

Sagsfremstilling: Offentlighedsfasen vedr. det i juli 2002 udsendte 
debatoplæg om trafikken i Frederikssund, herunder 
trafikstruktur, trafiksikkerhed og trafikmiljø, blev afsluttet 
den 16. september 2002. Der foreligger nu et omfattende 
materiale fra borgerne, som skal danne grundlag for en 
endelig vedtagelse af mål og indsatsområder.

I notat udarbejdet af VIA TRAFIK i samarbejde med 
forvaltningen er resultatet af borgerinddragelsen, herunder 
følgegruppe, borgermøde og høring samt 
spørgeskemaundersøgelse bearbejdet og anvendt som 
grundlag for en prioritering af målsætninger og 
indsatsområder.

Efterfølgende skal der på grundlag af de prioriterede 
målsætninger og indsatsområder vedtages projektforslag 
som også skal prioriteres. Flerpå kan arbejdet med 
udarbejdelse af Trafik og Miljøhandlingsplanen gøres 
færdig, således at denne kan endelig vedtages på Byrådets 
møde i februar 2003.

Offentlighedsfasen indikerer at borgerne prioriterer 
målsætningerne vedr. trafiksikkerhed og tryghed højest. 
Endvidere er forholdene for de bløde trafikanter højt 
prioriteret

Målsætningerne skal opnås ved en høj prioritering af 
indsatsområderne der vedrører trafiksaneringer og flere 
cykelstier, sikring a f farlige kryds, sikre skoleveje og 
hovedstier, samt begrænsning a f  generne fra den tunge 
trafik.

Der skal dog gøres opmærksom på, at en prioritering af 
målsætninger og indsatsområder ikke vil være entydig, idet 
der er sammenhænge imellem de enkelte målsætninger og 
de enkelte indsatsområder, forstået på den måde at 
opprioritering af en målsætning eller et indsatsområde kan 
betyde, at der som en følgevirkning vil komme en 
opprioritering af andre målsætninger eller indsatsområder.

Bevilling: På Byrådets møde den 6. november 2001 blev der givet en 
bevilling på kr. 400.000 og på Byrådets møde den 12. marts 
2002 blev der givet en bevilling på kr. 163.000.

Økonomi og personale
mæssige 
konsekvenser:

Bilag:
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Bilagssamling indeholdende referater af 
følgegrupppemøder, referat af borgermøde, notat vedr. 
"Højklasset vej i Frederikssundfingeren", 
bemærkninger/indsigelser fra borgere, 
bemærkninger/indsigelser fra følgegruppemedlemmer, og 
bemærkninger fra borgere der har udfyldt spørgeskemaet 
på Internettet (anonyme).

Notat fra VIA TRAFIK dateret den 3. oktober 2002 
omhandlende resultatet af borgerinddragelsen, herunder 
følgegruppe, borgermøde og høring samt 
spørgeskemaundersøgelse.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller,

at det overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefales at 
godkende den foreslåede prioritering af målsætninger og 
indsatsområder som fremgår af VIA TRAFIK's notat dateret 
den 3. oktober 2002.

Beslutninger: Teknisk udvalgs møde den 7. oktober 2002:

Sagen udsat til fællesmøde med Plan og Miljøudvalget.

Udvalget foreslår den 21.10.02 kl. 15.15 som første prioritet 
eller den 22.10.02 kl. 08.15.

Sag nr. 137 Forvaltningen orienterer

Sagsfremstilling: 1. AFAV l/S bestyrelsesmøder.

Forvaltningen orienterer om bestyrelsesmøde den 
13.09.02.

Bilag: Referat af bestyrelsesmøde.

1. Automatisk trafikkontrol

Automatisk trafikkontrol indføres i hele landet den 1. 
oktober 2002. Kontrollen foregår både i by- og 
landzone. Forvaltningen har med udgangspunkt i 
Vejdirektoratets vejledning om valg af strækninger 
dateret den 28. juni 2002, på baggrund af arbejdet 
med Trafik og Miljøhandlingsplanen og i samarbejde 
med VIA TRAFIK udarbejdet et forslag til hvor den 
automatiske trafikkontrol skal foretages i 
Frederikssund Kommune. Der er primært tale om
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Beslutninger:

farlige strækninger med mange ulykker men også 
skoleveje m.v.

Bilag: Oversigt over steder i Frederikssund Kommune 
hvor der vil blive foretaget automatisk trafikkontrol, 
dateret den 30. august 2002.

Folder udgivet af Politiet: "Vi fremkalder sikre veje".

1. Transportplaner udarbejdet af HUR.

FIUR har den 2. september 2002 åbnet et nyt kontor, 
HUR Pendlerkontor. Kontoret vil i en toårig 
forsøgsperiode udarbejde transportplaner for 
virksomheder og offentlige institutioner i 
Hovedstadsregionen.

Bilag: Brev fra HUR og vedlagte bilag (rådsdokument 
fra den 24. april 2002), dateret den 6. september 
2002.

1. Kabellægning af NESA's 
lavspændingsluftledninger.

NESA har igangsat en kabellægning af alle 
lavspændingsluftledninger i NESA's område. Der er i alt 
tale om 3670 km. luftledning i 43 kommuner som skal 
kabellægges over 10 år. I Frederikssund Kommune er der 
36,1 km. der skal lægges i jorden. Forvaltningen vil i 
samarbejde med NESA få udarbejdet et forslag til 
kabellægning i kommunen. I forbindelse med kabellægning 
vil kommunen få udgifter til modernisering af 
vejbelysningsanlæg. Forvaltningen vil også søge at 
koordinere kabellægningen med ledningsrenoveringerfor 
vand og kloak samt vejrenoveringer.

Bilag: Brev fra NESA dateret den 4. september 2002, 
pressemeddelelse fra NESA dateret den 5.september 2002 
og "Spørgsmål og svar" fra NESA dateret den 4. september 
2002.

Teknisk Udvalgs møde den 7. oktober 2002:

Til efterretning.

Sag nr. 138 

Sagsfremstilling:

Eventuelt

Udvalget drøftede efter Mai Britt Tangs ønske indholdet i 
stillingerne som strategimedarbejder og bygherrerådgiver.



Teknisk udvalg den 7. oktober 2002 Side 11 af 1

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 7. oktober 2002:


